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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób otrzymywania środka leczni¬
czego, nadającego się w postaci cieczy do
leczenia zapaleń wewnętrznych, a w posta¬
ci maści — do leczenia zapaleń powierzch¬
niowych.

Środek leczniczy według wynalazku
otrzymuje się z mieszaniny oleju lnianego,
siarki i korzenia ziela kurzego. Składniki
te miesza się na gorąco dodając siarki i ko¬
rzenia ziela kurzego do wrzącego oleju
lnianego, przy czym otrzymaną mieszaninę
gotuje się tak długo, aż żółta piana na jej
powierzchni przyjmie ciemnobrązowy ko¬
lor. Następnie ciecz tę ostudza się przy
jednoczesnym mieszaniu, w celu szybkiego
odprowadzenia z niej gazu. Po ostudzeniu

przecedza się ją i pozostawia przez dłuż¬
szy czas w otwartym naczyniu, aby nie¬
przyjemny jej zapach ulotnił się. Próby
wykazały, iż najkorzystniej można stoso¬
wać 1 litr oleju lnianego, 100 g siarki i 30
g korzenia ziela kurzego.

W celu otrzymania maści ciecz, uzyska¬
ną w sposób wyżej opisany, podgrzewa się
silnie i dodaje do niej wosku pszczelnego
i kalafonii ciemnej. Mieszaninę tę przego-
towuje się. dodaje do niej małą ilość tlen¬
ku żelazowego, otrzymanego przez praże¬
nie zielonego koperwasu, i ponownie prze-
gotowuje. Następnie pozostawia się ją, aby
zwolna ostygła, a powstały przy tym osad
usuwa się. Korzystnie jest stosować do
wytwarzania maści mieszaninę składającą



się z 1 litra oleju, 100 g siarki, 30 g korze¬
nia ziela kurzego, 40 g wosku pszczelnego,
20 g kalafonii i 5 g tlenku żelazowego.

Zastrzeżenia pat en t o w e.

1. Sposób otrzymywania środka lecz¬
niczego przeciw zapaleniom, znamienny
tym, że do wrzącego oleju lnianego dodaje
się siarki i korzenia ziela kurzego, miesza¬
ninę tę przegotował je się tak długo, aż żół¬
ta piana na jej powierzchni nabierze ciem¬
nobrązowego koloru, a następnie otrzyma¬
ną ciecz studzi się przy jednoczesnym mie¬
szaniu i po ochłodzeniu przecedza.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tym, że do otrzymanej cieczy
dodaje się na gorąco wosku pszczelnego
i kalafonii i mieszaninę tę przegotowuje,

się> a następnie dodaje się do niej tlenku
żelazowego, a po ponownym przegotowa¬
niu pozostawia się ją, aby ostygła, i po¬
wstały osad usuwra.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że na 1 litr oleju bierze się 100 g siar¬
ki i 30 g korzenia ziela kurzego.

4. Odmiana sposobu według zastrz. 2,
znamienna tym, że do mieszaniny 1 litra
oleju, 100 g siarki i 30 g korzenia ziela ku¬
rzego dodaje się 40 g wosku pszczelnego,
20 g brunatnej kalafonii i 5 g tlenku że¬
lazowego.
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